XXIV^b [III XIX]

Hoe erat in primis quod me gaudere iubebas ?
 tam te formosam non pudet esse leuen ?
 una aut altera nox nondum est in amore peracta,
 et dico lecto iam granis esse tuo. 20
 5 me modo laudabas et carmina nostra legalas :
 ille tuus pennas tam cito uertit amor ?
 contendat meenm ingenio, contendat et arte,
 in primis una discat amare domo :
 si libitum tibi erit, Lernaes pugnet ad hydras 25
 10 et tibi ab Hesperio mala dracone ferat ;
 taetra nemena libens et naufragus ebat uillas
 et nunquam pro te deneget esse miser
(quos utimam in nobis, uita, experiare labores) :
 iam tibi de timidis iste superbus erit, 30
 15 qui nunc se in tumidum iactando uenit honorem :
 discidium uobis proximus annus erit.

XXIII 1 Cni φ. Qui Δ N. fuit ind. fugienda (et al. φ N. haec τ uulg.) Ω, corr. Housin. 4 fort. scrat. 11 nam
 cardo—uix uertitur Heinreich. 22 me capiant O. pigenda nos, pudica Ω. 23 nulla illam (uel -as) nos, nulli nam
 Ω. **XXIV 1** nouam el. in Δ FN (L mg.) cum priore coniunxit Scal. queritis nos, loqueris Ω. sit Ω. 3 quo δ,
 eni φ N. 4 a p. Housin. (qui ingenuus reciendus a.), aut p. Ω, haut p. Haupt qui etiam ingenuis hant pro inuennis aut Ω,
 post hos a p. ingenuis hant r. nos, alia alii. 8 ueret Ω, non bene Housin., nomine Ω. 10 nunc Δ. 11 16 hec non
 pertinere uidit Scal. 13 an inuitum? 15 a p. Δ. si me Ω. 17 sqq. a prioribus separavit Scal. 23 lacunam
 notauit Muell. 31 tamide F unde se tumide i. inuenit Paley. 35-38 post 52 transp. Rossberg. 35 tam Baehr.,
 tu Ω. me Porson, mea Ω. 36, 37 hec heu Δ. 38 nanita Ω, corr. Pontanus. 45 uecta Heins., uota Ω. 46 scruato N,
 ab infido Δ, om. φ. 47, 48 kic alienos esse uid. Scal. al. 51 hic 'Leidenas secundus,' me, mi Sandstrom. **XXV 2**
 uenit N¹, interpunctionis cum μ, 'saepe u.' uulg. 12 saepe Ω. 17 daminae (dñae) teritur φ N, de me t. Δ, corr. nos,
 sublimine N, sub lumine Δ F. 26 ante Ω, axe Burn., arte τ uulg. 35 gratis antiqua cod. Pass., antiquis grata Ω,
 38, 39 om. L. 39 in om. Δ F. 40 si Ω. 41 pleno Ω, nincō Housin., plenari tenore Heins.

at me non aetas mutabit tota Sibyllae,
 non labor Alcidae, non niger ille dies.
 tu me compones et dices 'ossa, Properti, 35
 20 haec tua sunt : eheu tu milii certus eras,
 certus eras eheu, quoniam nec sanguine auitio
 nobilis et quoniam non ita diues eras.'
 nil ego non patiar, numquam me iniuria mutat :
 ferre ego formosam nullum onus esse puto. 40
 25 credo ego non paucos ista periisse signa,
 credo ego sed multos non habuisse fidem.
 paruo dilexit spatio Minoida Theseus,
 Phyllida Demophoon, hospes uterque malus.
 iam tibi Iasonia uecta est Medea cartua 45
 30 et modo seruato sola relicta uiro.
 (dura est, quae multis simulatum lugit amorem,
 et se plus uni siqua parare potest)
 noli nobilibus, noli conferre beatis :
 uix nenit, extremo qui legat ossa die ; 50
 35 hi tibi nos erimus : sed tu potius precor ut me
 demissis plangas peitora nuda eomis.

XXV [III XX]

Vnica nata meo pulcherrima cura dolori,
 excludit quoniam sors mea saepe 'ueni,'
 ista meis fiet notissima forma libellis,
 Calue, tua uenia, pace, Catulle, tua.
 miles depositis annosus secubat armis, 5
 grandanique negant ducere aratra bones ;
 putris et in vacua requiescit manus harena,
 et uetus in templo bellica parma uacat :
 at me ab amore tuo deducet nulla senectus,
 sine ego Tithonus sine ego Nestor ero. 10
 nome fuit satins duro seruire tyramo
 et gemere in tauru, saeue Perille, tne?
 Gorgonis et satius fuit obdirescere militu?
 Caucaseas etiam si pateremur anes?
 sed tamen obstant. teritur rubigine inuero 15
 ferreus et paruo saepe liquore silex :
 at nullo teritur, duras sub limine amur qui
 restat et immurta sustinet aure minas.
 ultro contemptus rogat et peccasse fatetur
 laesus et imitis ipse reddit pedibus. 20
 tu quoque, qui pleno fastus adsumus amore,
 credite, nulla din feminu pondus habet.
 an quisquam in mediis persoluit nota procellis,
 cum saepe in portu fracta carina natet ?
 aut prīs infecto depositit praemiu cursu, 25
 septima quam metuam trinerit ante rota ?
 mendaces ludunt flatus in amore secundi :
 si qua uenit sero, magna ruina uenit.
 tu tamen interea, quoniam te diligit illa,
 in tacito cohibe gaudia clausa simi. 30
 namque in amore suo semper sua maxima enique
 nescioquo pacto uerba nocere solent.
 quoniam te persaepe nocet, semel ire memento :
 inuidiam quod habet, non solet esse din.
 at si saecla forent gratis antiqua puellis, 35
 essem ego, quod nunc tu : tempore uincor ego.
 non tamen ista meos mutabant saecula mores :
 unus quisque sua monerit ire uia.
 at uos, qui officia in multos reuocatis amores,
 quantum sic cruciat lumina nostra dolor ! 40
 uidistis ideno teneram candore puellam,

uidistis fuscas, dicit uterque color :
uidistis patriam Argiuas prodente figura,
uidistis nostras, utraque forma rapit :
illaque plebeio nel sit sandycis amictu,
haec atque illa mali uulneris una uia est.
*
cum satis una tuis insomnia portet ocellis,
una sit et eniuis femina multa mala.

45

XXVI [III XXI]

Vidi te in somnis fracta, mea uita, carina
Ionio lassas ducente rore manns,
et quae cumque in me fueras mentita fateri,
nec iam umore graues tollere posse conias,
qualem purpureis agitatam fluetibus Hellen, 5
aurea quam molli tergore nexit ouis.
quam timui, ne forte tnum mare nomen haberet,
teque tua labens nanita fleret aqua !
quae tum ego Neptuno, quae tum eum Castore
fratri,
quaeque tibi excepti, iam dea Lencotheo ! 10
at tu, uix primas extollens gurgite palmas,
saep meum nonem iam peritura uocas.
quod si forte tuos uidisset Glauces ocellos,
esses Ionii facta puella maris,
et tibi ob inuidiam Nereides incipitarent, 15
candida Nesaei, caerulea Cynotheo.
sed tibi subsidio delphinum enrre nidi,
qui, puto, Arioniam uexerat ante lyram.
iamque ego conabar summo me mittere saxo,
cum mihi discussit talia uisa metus. 20